ĐẠI HỌC QUỐC GIA HÀ NỘI CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /QĐ-ĐHQGHN Hà Nội, ngày     tháng     năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc ban hành Chỉ số đổi mới sáng tạo ở Đại học Quốc gia Hà Nội

 giai đoạn 2023 - 2030

GIÁM ĐỐC ĐẠI HỌC QUỐC GIA HÀ NỘI

 Căn cứ Nghị định số 186/2013/NĐ-CP ngày 17 tháng 11 năm 2013 của

Chính phủ về Đại học Quốc gia;

Căn cứ Quyết định số 26/2014/QĐ-TTg ngày 26 tháng 03 năm 2014 của Thủ

tướng Chính phủ về việc ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của Đại học Quốc

gia  và các cơ sở giáo dục đại học thành viên;

Căn cứ Quyết định số 800/QĐ-ĐHQGHN ngày 29 tháng 03 năm 2021 của Giám

đốc Đại học Quốc gia Hà Nội về việc ban hành Chiến lược phát triển Đại học Quốc gia

Hà Nội đến năm 2030, tầm nhìn 2045 và Kế hoạch phát triển Đại học Quốc gia Hà Nội

giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Quyết định số 286/QĐ-ĐHQGHN ngày 08 tháng 02 năm 2022 của Giám

đốc Đại học Quốc gia Hà Nội về việc ban hành Chiến lược khoa học, công nghệ và đổi

mới sáng tạo của Đại học Quốc gia Hà Nội giai đoạn 2021 - 2030;

Căn cứ Quyết định số 3888/QĐ-ĐHQGHN ngày 03 tháng 11 năm 2022 của

Giám đốc Đại học Quốc gia Hà Nội về việc ban hành Quy định về chức năng và nhiệm

vụ của Văn phòng, các ban chức năng của Đại học Quốc gia Hà Nội;

Theo đề nghị của Trưởng Ban Khoa học - Công nghệ.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành Chỉ số đổi mới sáng tạo ở Đại học Quốc gia Hà Nội giai

đoạn 2023 - 2030 (Phụ lục kèm theo).

Điều 2. Các đơn vị tổ chức triển khai gắn với gia tăng hiệu quả hoạt động

nhằm đạt chỉ tiêu phát triển tổng thể của đơn vị. Ban Khoa học - Công nghệ xác

định chỉ tiêu cụ thể hằng năm, phối hợp các đơn vị có liên quan tổ chức hướng

dẫn và đánh giá kết quả thực hiện.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng, Trưởng các Ban chức năng, Thủ trưởng các đơn

vị thành viên và trực thuộc chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- Giám đốc (để b/c);

- Các PGĐ: Nguyễn Hoàng Hải, Nguyễn Hiệu;

- Lưu: VT, KHCN, H10.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Bảo Sơn

Phụ lục

CHỈ SỐ ĐỔI MỚI SÁNG TẠO Ở ĐẠI HỌC QUỐC GIA HÀ NỘI

GIAI ĐOẠN 2023 - 2030

TT Mức độ đổi mới sáng tạo
Đơn vị

tính

1

Khoa học và

công nghệ

Tổng kinh phí thu từ chuyển giao khoa học

và công nghệ
Tỷ đồng

Tổng kinh phí thu từ nghiên cứu và phát

triển (R&D) ngoài ngân sách của Đại học

Quốc gia Hà Nội

Tỷ đồng

Số doanh nghiệp hợp tác cùng Đại học Quốc

gia Hà Nội nghiên cứu khoa học

Doanh

nghiệp

Số doanh nghiệp (spin-off) thành lập mới từ

hệ sinh thái của Đại học Quốc gia Hà Nội

Doanh

nghiệp

2 Đào tạo

Ngân sách thu từ hoạt động đào tạo/Tổng

ngân sách nhà nước cấp cho đào tạo
%

Tổng kinh phí thu từ cung ứng dịch vụ ngoài

đào tạo dài hạn
Tỷ đồng

3

Dịch vụ

Tổng kinh phí từ hợp đồng tư vấn phát triển

doanh nghiệp
Tỷ đồng

Tổng kinh phí thu từ hoạt động xúc tiến với

doanh nghiệp (tài trợ, hợp tác)
Tỷ đồng

Tổng kinh phí thu không có nguồn gốc từ

ngân sách nhà nước
Tỷ đồng

Số dự án hợp tác chuyển giao từ nước ngoài

về Việt Nam có sự tham gia của Đại học

Quốc gia Hà Nội

Dự án

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-16T11:07:13+0700
	ĐẠI HỌC QUỐC GIA HÀ NỘI
	Vũ Văn Tích<tichvv@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-16T11:07:23+0700
	ĐẠI HỌC QUỐC GIA HÀ NỘI
	Vũ Văn Tích<tichvv@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Ứng dụng CNTT - MĐD: 000.00.00.G25 - Phone: 02437547670  - Email: vnunet@vnu.edu.vn
	2023-03-23T18:12:34+0700
	Đại học Quốc gia Hà Nội
	Phạm Bảo Sơn<sonpb@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Ứng dụng CNTT - MĐD: 000.00.00.G25 - Phone: 02437547670  - Email: vnunet@vnu.edu.vn
	2023-03-24T08:35:19+0700
	Đại học Quốc gia Hà Nội
	Đại học Quốc gia Hà Nội<VNUnet@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Ứng dụng CNTT - MĐD: 000.00.00.G25 - Phone: 02437547670  - Email: vnunet@vnu.edu.vn
	2023-03-24T08:35:31+0700
	Đại học Quốc gia Hà Nội
	Đại học Quốc gia Hà Nội<VNUnet@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Ứng dụng CNTT - MĐD: 000.00.00.G25 - Phone: 02437547670  - Email: vnunet@vnu.edu.vn
	2023-03-24T08:35:41+0700
	Đại học Quốc gia Hà Nội
	Đại học Quốc gia Hà Nội<VNUnet@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Ứng dụng CNTT - MĐD: 000.00.00.G25 - Phone: 02437547670  - Email: vnunet@vnu.edu.vn
	2023-03-24T08:37:12+0700
	Đại học Quốc gia Hà Nội
	Đại học Quốc gia Hà Nội<VNUnet@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!